na", conforme Lei 1411/2013, em 
seus itens conforme especificações 
e justificativa constantes do Anexo 
I do edital.

VALOR DO ADITIVO: Adita-se o 
referido contrato pelo período de 
05 (cinco) meses contados a partir 
de 03 de dezembro de 2018, com o 
valor certo de R$ 178,00 (cento e 
setenta e oito reais) a hora maquina, 
podendo chegar até o montante R$ 
106.800,00 (cento e seis mil e oito-
centos reais) referente a 600 (seis-
centas) horas.

PRAZO DO ADITIVO: Aditamen-
to da vigência contratual para 05 
(cinco) meses.

Município de Cruz Machado

[...]

sa de R$ 3,46 o litro para R$ 3,36, 
suprimindo-se R$ 27.689,35 (vin-
te e sete mil seiscentos e oitenta e 
nove reais e trinta e cinco centavos) 
do total contratual.

ITEM 02: Gasolina Comum de uso 
automotivo passa de R$ 4,50 o li-
tro para R$ 4,22 suprimindo-se R$ 
12.208,78 (doze mil duzentos e oito 
reais e setenta e oito centavos) do 
total contratual.

ITEM 03: Óleo Diesel S-10 passa 
de R$ 3,53 o litro para R$ 3,43 su-
primindo-se R$ 18.584,45 (dezoito 
mil quinhentos e oitenta e quatro 
reais e quarenta e cinco centavos) 
do total contratual.

Perfaz o valor global da presente 
supressão R$ 58.482,58 (cinquenta 
e oito mil quatrocentos e oitenta e 
dois reais e cinquenta e oito centa-
vos).

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE                                   

Comercio de Combusteis Cruz 
Machado - EIRELI

CONTRATADA

SÚMULA DE REQUERIMENTO 
DE LICENÇA AMBIENTAL SIM-
PLIFICADA

O Município de Cruz Machado -